2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.12.2019                                                                                                  № 18/87

г. Димитровград

О внесении изменения в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также приостановления, прекращения и восстановления выплаты пенсии за выслугу лет, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва от 29.11.2019 №17/84

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях», частью 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», статьёй 24 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ульяновской области от 09.11.2010 №179-ЗО «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ульяновской области», законом Ульяновской области от 07.11.2007 №163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также приостановления, прекращения и восстановления выплаты пенсии за выслугу лет, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.11.2019 №17/84 следующее изменение:
1.1. Часть 1 статьи 5 «Размер пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:
«1. Ежемесячная пенсия за выслугу лет определяется как произведение должностного оклада по соответствующей замещаемой должности муниципальной службы в расчетном периоде, либо сохраненного в этом периоде, коэффициента 1,2 и процента за выслугу лет, рассчитанного исходя из стажа муниципальной службы:
Размер пенсии за выслугу лет = Размер Должностного оклада х 1,2 х % за выслугу лет».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления (К.В. Мороз).

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»                                                                   О.В. Мартынова